平成２４年度第５回番組審議委員会議事録

１ 開催年月日 平成２５年２月２５日（月）

２ 開催場所  CTY本社３階会議室

３ 委員の出席

① 委員総数    ６名

② 出席委員数    ４名

③ 出席委員    小林慶太郎（四日市大学 准教授）

        服部洋明 （メガネの隆明堂 店主）

        山路真一郎（山路工業 代表取締役）

    藤井博光 （ライブハウス フルハウス 店主）

④ 欠席委員    原真由美 （民生委員）

    白藤直人 （四日市商工会議所 職員）

⑤ 放送事業者側出席者氏名 塩冶憲司（代表取締役社長）

舘克俊 （放送制作部部長）

藤田真里（放送制作部リーダー）

４ 議題

① 審議番組   番組名 ナオミックスのハッピーマンデーエクササイズ

       放送日 2月18日（月）17：15～17：25

５ 審議概要

  エフエムよっかいち番組審議委員会 小林慶太郎委員長の挨拶に続き、

  弊社代表取締役 塩冶憲司が挨拶。

  その後、審議番組の視聴・合評が行われました。

６ 審議内容

委員長：番組視聴の前に番組概要の説明をお願いします。

  会社：今回ご視聴いただく番組は、Evening Wave月曜日内で毎週放送して

いるエクササイズに関するコーナー番組です。地元四日市市を中心

に健康運動指導士・運動療法士として活躍中の油田直美さんをゲス

トに迎え、簡単なエクササイズを紹介しています。毎回コーナー終

了後には、油田さん自身による、その日紹介したエクササイズのポ

ーズを撮影し、油田さんのブログ内にても画像を交えて紹介してい

ます。ご視聴ください。

番組聴取 ナオミックスのハッピーマンデーエクササイズ

     2月18日（月）17：15～17：25放送分

  委員長：みなさんのご意見をお願いします。

   委員：ラジオ番組ということで、映像がありませんので

エクササイズを詳細に紹介、伝えるということに限界があるよう

に思えます。

    委員：それには、なるべくリスナーがイメージしやすい、もう少し簡単

なエクササイズにしてはいかがでしょうか？

   委員：例えば、オフィスでの気分転換にできるようなものや、信号待ち

でできるような、覚えやすい、簡単なものがいいと思います。

   委員：さらに、担当パーソナリティのフォローがあるともっとわかりや

すくなると思います。

   委員：ゲスト出演ということで、あくまでもプロの話し手でないことは

わかりますが、時々方言交じりでしゃべっているのが気になりま

す。

   委員：四日市市を中心に地域密着で活躍されている方であり、またボラ

ンティアとして毎週欠かさず出演していただいているので、番組

の質に関して、あまり高い要求もできないかも知れません。

   会社：コーナー開始当初から試行錯誤を繰り返しながらすすめてきまし

た、いただいたご意見はさらに、前向きに検討させていただきま

す。

  委員長：今後も、より面白い、有益な番組にするためにも、検討していっ

ていただきたいと思います。

   会社：貴重なご意見をありがとうございました。またご意見がございま

      したらぜひご教授いただきたいと思います。１時間半にわたり議

論をいただき、ありがとうございました。

      次回開催日 平成２５年３月２９日（予定）

６ 審議会の答申などに対してとった処置

  特になし

７ 記事の公示

  エフエムよっかいちホームページにて公示